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Punkt 1: Oplæg og rundvisning på Teglgårdshuset

12/259

Sagsfremstilling

Oplæg og rundvisning på Teglgårdshuset, Teglgårdsparken 44, 5500 Middelfart v/ forstander Kim Bøg-Jensen.

 

Beslutning i Kontaktforum for Handicap den 29-03-2012
Forstander Kim Bøg-Jensen fortalte om Teglgårdhuset. Herunder målgruppen, byggeplaner for tilbuddet samt samarbejde
mellem regionens socialpsykiatriske tilbud.
 
Teglgårdshuset er et socialpsykiatrisk tilbud, der består af 3 afdelinger – Teglgårdshuset, kollegiet og bostøtten.
Målgruppen er mennesker med sindslidelser, der ofte har et aktivt misbrug oveni. En del af beboere har en retspsykiatrisk
dom.
 
Der er planer om renovering af tilbuddet, samt en eventuel mindre tilbygning. Tilbuddets bygninger er i deres nuværende
form utidssvarende.
 
Regionens tilbud på det socialpsykiatriske felt samarbejder og erfaringsudveksler. Der arbejdes også sammen om fælles
kompetenceudvikling for personalet.
 



Punkt 2: Godkendelse af referat fra møde den 10. november 2012

12/259

Beslutning i Kontaktforum for Handicap den 29-03-2012
Ingen bemærkninger.



Punkt 3: Arbejdet med socialområdets strategi 2011-2014

11/28755

Resumé

Den 6. - 7. februar 2012 blev der afholdt temadage vedr. selvbestemmelse og brugerstyring for personale på Region
Syddanmarks sociale tilbud.

 

Temadagenes formål var at understøtte arbejdet med indsatsområde 1 ”Selvbestemmelse og brugerstyring” i
socialområdets strategi.

 

Sagsfremstilling

 

Den 6. - 7. februar 2012 blev der afholdt temadage vedr. selvbestemmelse og brugerstyring for borgere på socialområdets
tilbud.

 

Den første temadag den 6. februar 2012 var tilrettelagt med en række oplæg og med mulighed for erfaringsudveksling.
Dagens formål var at give inspiration til, hvordan vi selv kan arbejde med selvbestemmelse og brugerstyring. Der var bl.a.
oplæg om værdien i selvbestemmelse, og om det at støtte borgerens ret til at styre eget liv og ikke overtage beslutningerne
for dem. Deltagerne hørte om erfaringer fra projektet ”Når borgerne sætter dagsordenen”, der er et samarbejde mellem
SUS (Socialt Udviklingscenter) og Kolding og Billund Kommuner. De hørte om hverdagserfaringer fra
voksenhandicaptilbuddet Vestereng ved Svendborg samt om erfaringerne med brugerstyring på et værested for mennesker
med sindslidelser.

 

Den 7. februar 2012 fik deltagerne mulighed for at arbejde med konkrete værktøjer, der kan bruges i hverdagen på
tilbuddene. Værktøjerne kan være med til at sætte fokus på områder, hvor der kan arbejdes mere intensivt med at fremme
selvbestemmelses- og brugerstyringsdelen. Dagen var tilrettelagt i to forløb; ét for medarbejdere og borgere fra de
socialpsykiatriske tilbud samt ét for medarbejdere og borgere fra handicaptilbuddene.

 

Personale og borgere fra de socialpsykiatriske tilbud afprøvede et elektronisk spørgeskema ”Bindeks”, der er udviklet til
at måle graden af brugerindflydelse på netop socialpsykiatriske tilbud. Bindeks skaber ikke i sig selv udvikling, men giver
viden, der kan bruges til at sætte en målrettet udvikling i gang.

Personale og borgere fra regionens voksenhandicaptilbud hørte et oplæg fra to brugervejledere fra ULF, der fortalte om
rettigheder, bl.a. i forhold til selvbestemmelse og brugerindflydelse. Deltagerne blev også præsenteret for et hæfte med
spørgsmål, der undersøger beboernes oplevelse af selvbestemmelse, medbestemmelse og indflydelsen på eget liv.
Afslutningsvis var der en paneldebat, hvor borgere fra 2 sociale tilbud deltog, hvor forskellige eksempler fra hverdagen
blev debatteret.

 

Indstilling

Til orientering.

 

Beslutning i Kontaktforum for Handicap den 29-03-2012



Formand for Kontaktforum for Handicap Bente Gertz fortalte om arbejdet med strategien. I forhold til Indsatsområde 1
om selvbestemmelse og brugerstyring, blev der den 6. - 7. februar 2012 afholdt temadage for personale fra Region
Syddanmarks sociale tilbud.
 
Temadagenes formål var at understøtte arbejdet med indsatsområdet 1, herunder at give de sociale tilbud inspiration til
arbejdet med at øge borgernes muligheder for selvbestemmelse på de sociale tilbud.
 
Dagene forløb rigtig godt med deltagelse af 80 medarbejdere fra regionens tilbud. På dag 2 deltog borgere fra de sociale
tilbud, og der blev arbejdet med konkrete værktøjer, der kan være med til at måle borgerens oplevelse af selvbestemmelse
og indflydelse. Borgerne deltog i det omfang de magtede. Fra Socialpsykiatrien deltog 10 brugere og fra voksenhandicap
deltog 12 beboere.
 
De 4 andre indsatsområder arbejdes der med lokalt på tilbuddene. I 2012 gennemføres der en midtvejsstatus af arbejdet
med strategien på tilbuddene. Evalueringen skal være færdig i slutningen af 2012.
 



Punkt 4: Uddeling af regionsrådets åbenhedspris 2011

12/5401

Resumé

Tirsdag den 31. januar 2012 blev regionsrådets åbenhedspris uddelt ved et arrangement på Rødding Højskole.

Sagsfremstilling

Åbenhedsprisen er en pris, der gives til afdelinger, botilbud, sygehuse eller institutioner, der kan dokumentere, at de er
gode til at praktisere regionens værdier om åbenhed, dialog og borgerinddragelse. Pris uddeles en gang årligt.
Kontaktforum for Handicap var repræsenteret i dommerkomiteen ved Ejner Schmidt.

 

Ejner Schmidt vil på mødet give en mundtlig orientering omkring arbejdet med åbenhedsprisen.

 

Indstilling

Til orientering.

 

Beslutning i Kontaktforum for Handicap den 29-03-2012
Ejner Schmidt fra Parkinsonforeningen fortalte om arbejdet i det udvalg, der var nedsat til at udvælge prismodtagerne.
 
Der har været 18 ansøgere til åbenhedsprisen. Udvalget var dog enige om, at der var 3 ansøgninger, der skilte sig meget
positivt ud. Det blev derfor besluttet, at de 3 projekter skulle dele 1. pladsen mellem sig. De 3 projekter er -
 
1. Hæmodialyseafdelingen på sygehuset i Esbjerg, der har lavet et projekt, der tager fat i tabuet omkring døden
2. Gynækologisk Afdeling D6 på OUH der har indført en ny operationsteknik mod kræft i æggestokkene.
3. Børne- og ungdomspsykiatriens Spiseforstyrrelsesteam i Kolding der gennem medbehandlerkurser inddrager forældre i
behandlingen af spiseforstyrrelser.
 



Punkt 5: Plan for placering af Lilleskov og Skovhuse samt plan for
fællesfunktioner og dagtilbuddet Østerhuse

11/691

Resumé

Som en del af arbejdet med at etablere erstatningsboliger til det tidligere Strandvænget vedtog regionsrådet en plan for
placering af Lilleskov og Skovhuse samt plan for fællesfunktioner og dagtilbuddet Østerhuse.

Sagsfremstilling

Efter udarbejdelsen af helhedsplanen for det tidligere Strandvænget i efteråret 2010 har nærmere tekniske undersøgelse
vist, at de bestående bygninger på Skaboeshusevej i Nyborg ikke kan anvendes, primært på grund af for lav indvendig
lofthøjde. Dette forhold betyder, at bygningsreglementet ikke kan opfyldes.

 

To arbejdsgrupper med repræsentanter fra pårørende, ledelse og medarbejdere fra de berørte tilbud i Nyborg samt
medarbejdere fra Regionshuset har derfor udarbejdet vedlagte plan, som har været i administrativ høring i august 2011.

 

Der er afholdt møde den 16. august 2011 om høringsmaterialet, inkl. forslag til scenarier med de pårørende på Lilleskov,
Skovhuse, Engbo og Østerhuse. I mødet deltog også formanden for socialudvalget Bente Gertz.

 

Der var på mødet og i høringssvarene grundlæggende stor opbakning til planen, herunder til at få adskilt de tre døgntilbud
i selvstændige enheder med forskellige typer beliggenhed (centralt i Nyborg og bynært), at Østerhuse drives med to
afdelinger i Nyborg i umiddelbar nærhed til de tre døgntilbud Lilleskov, Skovhuse og Engbo, at de to eksisterende
produktionskøkkener anvendes som udgangspunkt, at svømmehallen lukkes, samt at parken afgrænses så driften og
taksterne ikke belastes.

 

De områder, der har været bemærkninger til, er:

 

1. mulighed for placering af boligerne på begge sider af de almene boliger i 1A,
2. fastholdelse af køkkenfunktionen i forbindelse med tilbuddene og gerne et på hvert tilbud,
3. ønske om at fastholde svømmehallen,
4. model for afgrænsning af parken, så den ikke vil komme til at belaste driften og dermed taksterne.

 

Teknik- og Miljøudvalget i Nyborg kommune tog en principiel byplanmæssig drøftelse af planen på et møde den 24.
oktober 2011. Udvalget kan principielt godkende, at der arbejdes videre med de skitserede muligheder ved Vestergade.
Udvalget besluttede, at der skal udarbejdes en helhedsplan for hele området ved Strandvænget, hvor eventuel ny
bebyggelse i området skal indarbejdes. Region Syddanmark er i dialog med Nyborg kommune om den fremtidige plan for
området.

 

Der er fra Region Syddanmarks side taget kontakt på politisk niveau til Nyborg kommune med henblik på at finde en
løsning på blandt andet udfordringen omkring parken. Der er aftalt møde mellem regionsrådsformanden og borgmesteren
i Nyborg kommune i starten af marts 2012.

 



Regionsrådet tiltrådte den 28. november 2011:

 

At Lilleskov placeres med 48 boliger på kollegiegrunden ved Nyborgskolen i Nyborg by.

 

At Skovhuse placeres med 16 boliger på området ved Nyborgskolens gymnastiksal og med 16 boliger i Slugten mellem
1A og Børnehusene på Skaboeshusevej. Sammen med de eksisterende 16 boliger i 1A vil Skovhuse bestå af i alt 48
boliger.

 

At Østerhuse fremover består af to afdelinger. Den ene er Låddenhøj med uændret placering i nærhed til den foreslåede
placering af Lilleskov. Den anden er Påfuglen, som flyttes til grunden ved siden af den kommende placering af
døgntilbuddet Engbo på Skaboeshusevej.

 

At de nuværende produktionskøkkener på kollegiegrunden og Skaboeshusevej anvendes, indtil der kan tages beslutning
på baggrund af beregnede scenarier for køkkenerne af et eksternt firma med speciel ekspertise på området.

 

At svømmehallen nedlægges.

 

At der findes en løsning, således at parken ikke vil komme til at belaste driften og dermed taksterne for de nuværende og
kommende tilbud på Skaboeshusevej.

 

Indstilling

Til orientering.

 

Beslutning i Kontaktforum for Handicap den 29-03-2012
Formand for Kontaktforum for Handicap Bente Gertz orienterede om det sidste nye i processen vedr. placering af
Lilleskov og Skovhuse samt plan for fællesfunktioner.
 
Der var den 7. marts 2012 møde mellem Nyborgs borgmester og Carl Holst vedr. parken og bygningerne ved det tidligere
Strandvænget. Det blev aftalt, at Nyborg kommune bidrager med midler til vedligeholdelse af ydrepark og at der
nedsættes en fælles arbejdsgruppe, der skal udarbejde en samlet plan inden sommerferien 2012 for den fremtidige
anvendelse af areal og bygninger i takt med regionens udflytning.
 
En ekstern undersøgelse af 4 mulige køkkenscenarier i Nyborg vil foreligge medio april 2012. Rapporten vil blive sendt i
høring til arbejdsgrupperne med flere ultimo april 2012.
 
Lokale fælleskøkkener står centralt for de pårørende pointerede Ole Lennart, der er repræsentant for LEV. I Kontaktforum
for Handicap var der overvejende enighed om, at der bør tilstræbes en eller anden form for fælleskøkkener i hvert hus.
Det gør det langt mere hjemligt, når der dufter af mad frem for at få maden bragt. Det blev dog også bemærket, at
fælleskøkkener sikkert vil blive noget dyrere end nogle af de andre løsninger, der undersøges.
 
Bemærkningerne fra Kontaktforum for Handicap vil indgå i forbindelse med høringen.
 
I forhold til de nye bygninger så opføres disse så de eventuelt, hvis behovene ændre sig, kan bruges i anden sammenhæng.
 

Bilag



Høringsmateriale af 28-07-2011.pdf



Punkt 6: Lukning af specialinstitutionen Kastaniely

12/6427

Resumé

Kastaniely har siden sommeren 2010 oplevet en faldende efterspørgsel efter pladser. Det har været en kombination af
ikke-planlagte udskrivninger samt et fald i antal af nyvisiteringer. Medio 2010 var der belagt 35 pladser, og aktuelt er der
kun 17 pladser belagt.

 

Sagsfremstilling

Region Syddanmark driver specialinstitutionen Kastaniely, der er normeret med 31 pladser, beliggende ved Faaborg og
målrettet omsorgssvigtede og tidligt skadede børn og unge.

 

Kastaniely har siden sommeren 2010 oplevet en faldende efterspørgsel efter pladser. Det har været en kombination af
ikke-planlagte udskrivninger samt et fald i antal af nyvisiteringer.

 

Der er løbende i 2010 og 2011 foretaget reduktion af omkostningerne, men det har ikke været muligt at gennemføre
tilpasningerne i samme hastighed som bortfaldet af indtægter. Situationen forværres af, at der var et underskud i 2009,
som var planlagt afviklet over 2011 og 2012 med en mindre takstforhøjelse i kombination med besparelser. Det har ikke
været muligt at følge planen, grundet den markant faldende efterspørgsel. Ved udgangen af 2011 forventes det
akkumulerede underskud på Kastaniely at blive ca. 18 mio. kr.

 

Som følge af den faldende efterspørgsel, samt deraf afledt markant underskud på tilbuddet, har Region Syddanmark
indstillet, at Kastaniely lukkes ultimo 2012. Dette er godkendt i Kommunekontaktudvalget i december 2011. Regionen
anmodede i sammenhæng med indstillingen om lukning socialdirektørforum i Syddanmark om nedsættelse af en
taskforce, der skal gennemføre en kortlægning af situationen omkring Kastaniely samt vurdere behovet og mulighederne
for en videreførelse af tilbuddet. Nedsættelse af den aktuelle taskforce er aftalt som led i rammeaftalesamarbejdet i
tilfælde af, at højt specialiserede sociale tilbud er lukningstruede.

 

Socialdirektørforum i Syddanmark nedsatte i december 2011 denne taskforce, der primo 2012 har haft til opgave at
analysere det fremtidige behov for tilbud til målgruppen og fremkomme med forslag til, hvordan dette behov dækkes
bedst muligt og herunder overveje anvendelse af ressourcer og kompetencer fra Kastaniely.

 

Den 1. marts 2012 drøftede socialdirektørkredsen i Syddanmark det udredningsarbejde, der er gennemført i regi af den
nedsatte taskforce. De kommunale medlemmer af taskforcen indstillede til socialdirektørkredsen, at der ikke oprettes et
nyt tilbud til målgruppen, da det vurderes, at behovet for pladser til målgruppen udenfor egen kommune kan dækkes ved
køb af pladser hos andre kommuner, ved køb af pladser på eksisterende regionale tilbud samt ved køb af pladser hos
private udbydere.

 

Socialdirektørkredsen besluttede at følge taskforcegruppens indstilling om at følge model 1. Der skal dermed ikke
oprettes et nyt tilbud, når Kastaniely lukker ultimo 2012.

 



Region Syddanmark har påpeget, at kommunernes beskrivelse i taskforcearbejdet af den forventede fremtidige målgruppe
kun omhandler et mindre udsnit af de problemstillinger, der kendetegner de børn og unge, der i dag er anbragt på
Kastaniely. En stor andel af børnene har således egentlige psykiatriske problemstillinger og behov for et højt specialiseret
behandlingstilbud.

 

Den 9. januar 2012 blev forstanderen og souschefen på Kastaniely fritaget for tjeneste og en afdelingsleder er konstitueret
som forstander som følge af manglende tillid til ledelsens dispositioner.

 

En uddybende orientering vil blive givet på mødet.

 

Indstilling

Til orientering.

 

Beslutning i Kontaktforum for Handicap den 29-03-2012
Driftsdirektør Jens Jørn Bøvling orienterede om baggrunden for beslutningen om lukning af Kastaniely.
 
Lukningen er en følge af et stort fald i efterspørgselen samt et markant økonomisk underskud på tilbuddet. Regionen har i
sammenhæng med indstillingen om lukning anmodet socialdirektørforum i Syddanmark om nedsættelse af en taskforce til
at vurdere behovet og mulighederne for en videreførelse af tilbuddet. De kommunale repræsentanter i taskforcen har
vurderet, at der ikke er behov for at videreføre tilbuddet, og at målgruppens behov kan varetages på andre tilbud i
regionen.
 
Pt. arbejdes der på en løsning for de tilbageværende børn på Kastaniely. Region Syddanmark har tilbudt, at der eventuelt i
sammenhæng med nogle af regionens tilbud kan oprettes pladser til enkelte af de unge.
 
På mødet blev der talt om, hvor vigtigt det er at samarbejde på det specialiserede socialområde for at bevare den høje
specialisering. Muligheden for at samarbejde med kommunerne i forhold til at lave specialeplaner på det specialiserede
socialområde blev drøftet.
 



Punkt 7: Evaluering af kommunalreformen på socialområdet

12/6430

Resumé

Af regeringsgrundlaget fremgår det, at regeringen vil foretage en evaluering af kommunalreformen og den nuværende
arbejdsdeling mellem kommuner, regioner og stat. Det skal bl.a. ske med særlig fokus på sundhedsområdet, det
specialiserede socialområde, miljøområdet og den regionale udvikling. Planen for forløbet af evalueringen er udsendt i
slutningen af januar 2012.

 

Sagsfremstilling

Der er nedsat et udvalg vedr. evaluering af kommunalreformen. Udvalget skal:

 

1. Vurdere den nuværende opgavefordeling mellem kommuner, regioner og stat samt overveje relevante justeringer af
opgavefordelingen.

 

2. Vurdere de eksisterende samarbejdsstrukturer og redskaber til koordination og styring mv. i den offentlige sektor samt
overveje mulige justeringer heraf.

Til at lave vurderingerne på de 4 områder, sundhedsområdet, det specialiserede socialområde, miljøområdet og den
regionale udvikling, er der nedsat en arbejdsgruppe for hvert område, der pr. 1. oktober 2012 skal afrapportere til
udvalget.

 

Det fremgår af kommissoriet for evalueringen, at det der er på tale er mindre justeringer af den nuværende
arbejdsdeling/struktur.

 

De fem regioner er repræsenteret i alle grupper med repræsentanter fra Danske Regioner.

På socialområdet skal evalueringen berøre følgende udfordringer:

 

Understøttelse af den specialiserede indsats – herunder en kortlægning af udviklingen i specialiserede social- og
undervisningstilbud henset til den faglige udvikling på området. Det skal som led heri overvejes bl.a., om der er behov for
at understøtte en øget koordinering i forhold til udbuddet af meget specialiserede tilbud, så det sikres, at de fornødne
tilbud er til rådighed for alle kommuner.

 

Drift af tilbud – herunder om der er mulighed for at sikre bedre incitamenter til effektiv drift af de specialiserede social-
og undervisningstilbud.

 

Placering af tilbud – herunder om den nuværende fordeling af institutioner mellem kommuner og regioner skal
fastholdes, eller om der er grundlag for at etablere en mere ensartet placering af tilbuddene på socialområdet, herunder så
det enkelte tilbud har større sikkerhed om fremtidig placering.

 



Specialiserede undervisningstilbud - herunder skal der sættes fokus på organiseringen af de specialiserede
undervisningstilbud, samt de nuværende takstsystemer og brugen af objektiv finansiering.

 

I arbejdsgruppen for socialområdet er følgende repræsenteret:

 

Social- og Integrationsministeriet (formand)

Ministeriet for Børn og Undervisning

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse

Økonomi- og Indenrigsministeriet

Finansministeriet

Skatteministeriet

KL

Danske Regioner.

 

Indstilling

Til orientering.

 

Beslutning i Kontaktforum for Handicap den 29-03-2012
Formand for Kontaktforum for Handicap Bente Gertz fortalte om formen på evalueringen af kommunalreformen, hvor
opgavefordelingen mellem kommuner, regioner og stat skal vurderes.
Danske Regioners tilgang på socialområdet er, at det er nu vi skal have defineret, hvad det er regionernes arbejdsområde
er. Det er ikke er holdbart, at drive et socialområde, når der hele tiden er usikkerhed omkring, om kommunerne hjemtager
borgere eller hele tilbud.
 

Bilag

Evaluering af kommunalreformen på socialområdet og specialundervisning.doc



Punkt 8: Initiativ til intensiveret samarbejde på regionalt niveau

12/6431

Resumé

På regionalt niveau er der i Syddanmark i foråret 2012 taget initiativ til et intensiveret samarbejde mellem regionen og
kommunerne om en række temaer.

 

Sagsfremstilling

På regionalt niveau er der i Syddanmark i foråret 2012 taget initiativ til et intensiveret samarbejde mellem regionen og
kommunerne om en række temaer. Disse er følgende:

 

Effektiv økonomistyring

Synergi

Kommunal indflydelse via kundebestyrelser på de højt specialiserede sociale tilbud

Måltal for og effekter af indsatsen på det specialiserede socialområde

 

Formålet med det tættere samarbejde er at sikre den bedst mulige ressourceudnyttelse på det højt specialiserede
socialområde. Der vil blive givet en uddybende orientering på mødet.

 

Indstilling

Til orientering.

 

Beslutning i Kontaktforum for Handicap den 29-03-2012
Driftsdirektør Jens Jørn Bøvling fortalte om det nye initiativ, der lægger op til et langt mere intensivt samarbejde mellem
Region Syddanmarks socialområde og de syddanske kommuner. Det er bl.a. planer om at oprette kundebestyrelser på de
sociale tilbud, ændre kommunikationscentrene til velfærdsteknologicentre samt at gruppere regionens social tilbud i større
paraplyorganisationer, så de bliver mindre sårbare, hvis der sker ændringer i efterspørgslen.  

Bilag

- Fælles fokus på socialområdet - februar 2012.pdf



Punkt 9: Planlægning af mødet i Kontaktforum for Handicap, hvor
pårørende inviteres med

12/5400

Resumé

Torsdag den 14. juni 2012 afholder Kontaktforum for Handicap et møde, hvor pårørende inviteres med.

Sagsfremstilling

En gang årligt inviterer Kontaktforum for Handicap pårørende til borgere på Region Syddanmarks sociale tilbud til at
deltage i et af deres møder. Det er tidligere besluttet, at de pårørende indbydes til mødet den 14. juni 2012 fra kl. 16.00
-18.00.

 

Forslag til mødeemner:

 

· Strategi for socialområdet 2011-2014 – oplæg ved en forstander om hvordan de arbejder med indsatsområderne.

· Evalueringen af kommunalreformen – hvad er på spil på socialområdet

· Udkast til Strategi- og styringsaftale 2013 (Rammeaftalen)

 

Indstilling

Der ønskes på mødet en drøftelse af hvilke emner, der skal på dagsordenen til mødet den 14. juni 2012.

 
 

Beslutning i Kontaktforum for Handicap den 29-03-2012
På mødet blev der foreslået følgende emner til pårørendemødet i Kontaktforum for Handicap –
 
1. Strategi for socialområdet 2011-2014 – oplæg ved en forstander om hvordan de arbejder med indsatsområderne.
2. Evalueringen af kommunalreformen – hvad er på spil på socialområdet
3. Udkast til Strategi- og styringsaftale 2013 (Rammeaftalen)
4. Planerne om en ny struktur på socialområdet jf. notatet om fælles fokus
5. Forebyggelse af vold på tilbuddene og hvordan det tænkes ind i nybyggeri
6. Problematikker i forhold til værgemålspørgsmålet – hvordan håndteres dette på regionens sociale tilbud
 
Det blev aftalt, at der vælges nogle punkter ud til mødet den 14. juni 2012. De resterende punkter drøftes på møderne i
Kontaktforum for Handicap i efteråret.
 
Mødet afholdes på Byggecentrum i Middelfart fra 16.00-18.00 og det afsluttes med middag.
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Beslutning i Kontaktforum for Handicap den 29-03-2012
Se punkt 9.



Punkt 11: Gensidig orientering
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Beslutning i Kontaktforum for Handicap den 29-03-2012
Under gensidig orientering orienterede Bente Gertz om ansættelse af den nye psykiatri- og socialdirektør Jacob Stengaard
Madsen, der starter i regionen den 2. april 2012.  
 
Der blev også nævnt, at der er indgået aftale om et erhvervsPh.D. samarbejde mellem Center for Høretab og Syddansk
Universitet. Projektet vil sammenligne børn med høretab og børn med normal hørelses sprogbrug og på den baggrund
udvikle nogle tests til at identificere semantiske (almindelig bogstavelig betydning af ord) og pragmatiske (Brug af sprog i
sociale interaktion) vanskeligheder hos børn med hørehæmning. Det er første gang, at regionens socialområde deltager så
aktivt i forskning. Tiltaget falder godt i tråd med det fokus, der pt. er på at sikre en mere faglig dokumentering af metoder,
der virker på socialområdet.
Karen Thomsen fra Sind orienterede om, at Sind har planer om at omorganisere kredsinddeling, så de enkelte kredse
kommer til at passe med regionsgrænserne. Pt. passer inddelingen med de gamle amtsgrænser.
 
Gitte Stærk fra psoriasisforeningen fortalte om et spørgsmål hun har rejst for regionen i forhold til klimabehandling af
psoriasis. Der er problematikker ved de kriterier, der ligger til grund for at få bevilliget klimabehandlingen. Kontaktforum
for Handicap var enige om, at det er en sag, der vil være oplagt, at psoriasisforeningen får drøftet i regionens
sundhedsbrugerråd.
 
 
Ole Lennart fra LEV orienterede om projektet vedr. nyt OUH, hvor repræsentanter fra Kontaktforum for Handicap har sat
fokus på fysisk tilgængelighed. Der er hentet inspiration fra det nye hovedkontor som Danske Handicaporganisationer er
ved at få bygget. I forbindelse med byggeriet af nyt OUH er der i gruppen aftalt en inspirationstur over at se Danske
Handicaporganisationers nye byggeri.  
 



Punkt 12: Mødekalender for 2012
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Sagsfremstilling

Mødeplan for 2012:

 

Torsdag den 14. juni 2012, kl. 16.00

Torsdag den 20. september 2012, kl. 14.00

Torsdag den 15. november 2012, kl. 14.00

 

Indstilling

Til orientering.

 



Punkt 13: Eventuelt
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Beslutning i Kontaktforum for Handicap den 29-03-2012
Karen Thomsen fra Sind ønskede en drøftelse af de nye visiteringsregler for de skærmede afsnit i psykiatrien. Sinds
holdning er, at reglerne om kropsvisitering i undertøj er et meget krænkende indgreb over for patienterne. Fra Sind er der
et ønske om, at de nye regler tages op til genovervejelse.
 
Konstitueret Psykiatri- og socialdirektør Torben Kyed Larsen fortalte, at arbejdet med de nye regler har været meget
dilemmafyldt. Der har været mange hensyn at tage – både over for patienter og medarbejdere, men også i forhold til
Arbejdstilsynet, der forlangte en præcisering af visiteringsreglerne. Reglerne om visitering i undertøj findes også i de
andre regioner. På mødet blev der drøftet, om der eventuelt kan benyttes metaldetektorer i stedet, og der var opbakning til,
at de dilemmaer som de nye visiteringsregler medfører, bliver forelagt Klinisk etisk komite i psykiatrien.
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